10  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.420 Quarta-feira, 31 DE MAIO DE 2023

II. nomear VICTORIA DI PAULA MORAES MAGNO para exercer o cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Fundação
Carlos Gomes, a contar de 1º de junho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MAIO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.989/2023-CCG, DE 30 DE MAIO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
I. exonerar VERA LUCIA DE ARAÚJO MACHADO do cargo em comissão de
Coordenador de Núcleo, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Fundação
Carlos Gomes, a contar de 1º de junho de 2023.
II. nomear JULIANA OLIVEIRA SINIMBU DE LIMA para exercer o cargo em
comissão de Coordenador de Núcleo, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Fundação Carlos Gomes, a contar de 1º de junho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MAIO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.990/2023-CCG, DE 30 DE MAIO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
I. exonerar CLIVIA CORDEIRO do cargo em comissão de Chefe de Gabi-
nete, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Fundação Carlos Gomes, a
contar de 1º de junho de 2023.
II. nomear FABIO DA SILVA CARDOSO SOUSA para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Fundação Carlos Gomes, a contar de 1º de junho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.991/2023-CCG, DE 30 DE MAIO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
I. exonerar ANA TEREZINHA MOREIRA BEZERRA do cargo em comissão de
Diretor Administrativo e Financeiro, código GEP-DAS-011.5, com lotação
na Fundação Carlos Gomes, a contar de 1º de junho de 2023.
II. nomear VIVIANE AZEVEDO SODRÉ  para exercer o cargo em comissão
de Diretor Administrativo e Financeiro, código GEP-DAS-011.5, com lota-
ção na Fundação Carlos Gomes, a contar de 1º de junho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MAIO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.992/2023-CCG, DE 30 DE MAIO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
I. exonerar ANTONIO JUNIOR DA COSTA CASTRO do cargo em comissão
de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Fundação Carlos
Gomes, a contar de 1º de junho de 2023.
II. nomear LIVIA MARIA DA COSTA SOUSA  para exercer o cargo em co-
missão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Fundação
Carlos Gomes, a contar de 1º de junho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MAIO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.993/2023-CCG, DE 30 DE MAIO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
I. exonerar EMANUELE MONTEIRO PEREIRA do cargo em comissão de Se-
cretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Fundação
Carlos Gomes, a contar de 1º de junho de 2023.
II. nomear FERNANDA ISIS DA SILVA LUNA para exercer o cargo em co-
missão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação na
Fundação Carlos Gomes, a contar de 1º de junho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MAIO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.994/2023-CCG, DE 30 DE MAIO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,

R E S O L V E:
I. exonerar ROMILDO LEAL FILHO do cargo em comissão de Secretário de
Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Fundação Carlos Gomes,
a contar de 1º de junho de 2023.
II. nomear MATEUS MOREIRA NOBRE para exercer o cargo em comissão de
Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Fundação
Carlos Gomes, a contar de 1º de junho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MAIO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.995/2023-CCG, DE 30 DE MAIO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
I. exonerar RONALDO EUGENIO CARDOSO DA ROCHA do cargo em comis-
são de Assessor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Fundação Carlos
Gomes, a contar de 1º de junho de 2023.
II. nomear MIRIAM CRISTINE FERNANDES para exercer o cargo em comis-
são de Assessor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Fundação Carlos
Gomes, a contar de 1º de junho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MAIO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.996/2023-CCG, DE 30 DE MAIO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
I. exonerar DENYS ANTONIO AMANAJAS NORONHA do cargo em comissão
de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Fundação Carlos Go-
mes, a contar de 1º de junho de 2023.
II. nomear PATRICIA CARVALHO GONÇALVES para exercer o cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Fundação
Carlos Gomes, a contar de 1º de junho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MAIO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.997/2023-CCG, DE 30 DE MAIO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
I. exonerar CAMILA DE ARAUJO GILLET MACHADO do cargo em comissão
de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Fundação Carlos
Gomes, a contar de 1º de junho de 2023.
II. nomear ALEXANDRA LEMOS MARTINS  para exercer o cargo em co-
missão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Fundação
Carlos Gomes, a contar de 1º de junho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MAIO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.998/2023-CCG, DE 30 DE MAIO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
I. exonerar MARCIA ASSUNÇÃO PEREIRA do cargo em comissão de Coor-
denador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Fundação Carlos Gomes,
a contar de 1º de junho de 2023.
II. nomear ANDREY LEDO SOUZA para exercer o cargo em comissão de
Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Fundação Carlos Go-
mes, a contar de 1º de junho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MAIO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.999/2023-CCG, DE 30 DE MAIO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
I. exonerar ALINE DE OLIVEIRA CORREA MENDES do cargo em comissão
de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Fundação Carlos
Gomes, a contar de 1º de junho de 2023.
II. nomear JAMILLE TRINDADE VALENTE para exercer o cargo em comissão
de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Fundação Carlos
Gomes, a contar de 1º de junho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MAIO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado